
Praneškite apie pastebėtą žalingą
turinį internete 

www.svarusinternetas.lt
 

Elektroninės patyčios - tai agresyvus ir tyčinis elgesys, kuriuo siekiama pažeminti,
įskaudinti, išgąsdinti kitą žmogų. Jos gali vykti elektroniniais laiškais, žinutėmis,
pokalbių svetainėse, socialiniuose tinkluose ir kt.
 
Elektroninės patyčios gali užtraukti administracinę atsakomybę – pinigines
baudas nuo 30 iki 240 eur.
 

Kaip  apsaugoti vaiką
internete?     

 
https://youtu.be/kCz-

oS_UWx0

www.draugiskasinternetas.ltĮžeidinėjimai virtualioje erdvėje, kai žmogus yra viešai,
kitiems matant,įžeidinėjamas. Tai gali sukelti baimės ir gėdos
jausmą patyčias patiriančiam žmogui. Pavyzdžiui, socialinio
tinklo profilyje yra parašomi įvairūs keiksmažodžiai,
žmogus viešai užgauliojamas.

Šmeižimas internete, kai apie žmogų ar jų grupę yra
skleidžiami gandai.  Pavyzdžiui, mergaitės du savo
bendraklasius vadina „pora“, siuntinėja kitiems bendraklasiams
apie tai žinutes  ir elektroninius laiškus, tokiu būdu skleisdamos
klaidingą informaciją.

Apsimetimas kitu asmeniu ir kenkimas kito reputacijai.
Elektroninėje erdvėje yra lengva išlikti anonimišku ir slėpti savo
tapatybę, taip pat galima apsimesti tuo, kuo iš tikrųjų nesi.
Pavyzdžiui, septintokas, norėdamas pajuokauti, apsimeta savo
bendraklase ir jos vardu rašo SMS žinutes kitoms klasės
mergaitėms, pravardžiuodamas jas įvairiais negražiais žodžiais.

Apgaulės būdu išgaunama asmeninė informacija, kuri
paviešinama kitiems. Tai gali būti asmeninės nuotraukos,
vaizdo filmukai, prisijungimo duomenys ir kita svarbi žmogui
informacija, kuria jis nenori dalintis su kitais.

Atstūmimas ir nepriėmimas į draugų grupę  pokalbių
kambariuose, socialiniuose tinkluose ir kt.

Būk pozityvus stebėtojas – pastebėjęs kitų
netinkamą elgesį imkis veiksmų.
Suteik pagalbą – gali pasikalbėti su asmeniu
patiriančiu el.patyčias, jį paskatinti imtis veiksmų –
„print screen“.
Pranešk – pasakyk suaugusiam, kuriuo pasitiki
(šeimos nariams ar mokyklos atstovams).
Skatink pozityvų bendravimą – neprisidėk prie
elektroninių patyčių – nekomentuok, nesidalink ir
nereaguok į postus ir žinutes, kurie gali ką nors
įžeisti ar nuliūdinti.

 

Kokios būna elektroninių
patyčių formos?

Ką daryti pamačius
patyčias internete?

Persekiojimas, kai grasinama kaip nors pakenkti, tarkime,
sumušti, arba teigiama, kad žmogus yra paslapčia stebimas.

Įvairių su asmeniu susijusių situacijų filmavimas ir įkėlimas
bei platinimas internete. Asmuo gali būti filmuojamas jam
nepatogiose situacijose, pavyzdžiui, netinkamai atsakinėjantis
pamokoje, prastai atliekantis užduotį kūno kultūros pamokoje,
taip pat gali būti filmuojami ir viešinami smurtiniai veiksmai
prieš žmogų.

www.esaugumas.lt

www.vaikulinija.lt

www.tevulinija.lt      

www.auguinternete.lt

https://youtu.be/kCz-oS_UWx0

